
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 47Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3150/2019-DAF/CGP, DE 10/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/427294;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Benevides no período de 19 à 23/09/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, por ocasião da operação de 
fi scalização.

nome matricula
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3152/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/427566;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Santarém – 16 à 19/09/2019, Monte Alegre – 20 
e 21/09/2019, Alenquer – 22/09/2019, Óbidos – 23/09/2019, Oriximiná 
– 24 e 25/09/2019, Santarém – 26/09/2019, Uruará – 27/09/2019, Midi-
cilândia – 28 e 29/09/2019, Altamira 30/09 e 01/10/2019, Novo Reparti-
mento – 02 à 05/10/2019, Tucurí – 06 e 07/10/2019, Tailândia/Belém – 08 
à 12/10/2019, a fi m de fazer atualização do cadastro de veículos ativos e 
inativos, conforme solicitação da SEAD.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826 /1

Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 477062
..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 818/2019-CGP/SUSIPE
BELÉM, 23 DE SETEMBRO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a 
critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA nº 701/2019-CGP/SUSIPE, de 19/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22/08/2019, referente 
ao Processo nº 5187/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA nº 702/2019-CGP/SUSIPE, de 20/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22/08/2019, referente 
ao Processo nº 5188/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA nº 703/2019-CGP/SUSIPE, de 20/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22/08/2019, referente 
ao Processo nº 5189/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA nº 704/2019-CGP/SUSIPE, de 20/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22/08/2019, referente 
ao Processo nº 5190/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA nº 705/2019-CGP/SUSIPE, de 20/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22/08/2019, referente 
ao Processo nº 5191/2019-CGP/SUSIPE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 476942

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 3535/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOSE MAURO DOS SANTOS SILVA, Matrícula nº. 5935799/1, Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 29/08/2019 a 07/09/2019.

Protocolo: 476922
PORTARIA Nº 3539/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: GABRIEL ALVES DA SILVA, Matrícula nº. 5943032/1, Cargo: Agente 
Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 09/09/2019 a 18/09/2019.

Protocolo: 476930
PORTARIA Nº 3539/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOAO PAULO DA SILVA LIRA, Matrícula nº. 5942242/1, Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 15/08/2019 a 24/08/2019.

Protocolo: 476929
PORTARIA Nº 3533/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: PABLO MAX DE SOUSA MENEZES, Matrícula nº. 5924068/2, Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 22/08/2019 a 31/08/2019.

Protocolo: 476920
PORTARIA Nº 3259/2019 – DGP/SUSIPE 

BELÉM/PA, 27 DE AGOSTO DE 2019.
Nome: EULEJUNHO MARTINS SALES, Matrícula nº. 54188187/1, Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 05/08/2019 a 14/08/2019.

Protocolo: 476918
PORTARIA Nº 3538/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: WENITON ABREU COSTA, Matrícula nº. 5935800/1, Cargo: Agente 
Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 06/09/2019 a 15/09/2019.

Protocolo: 476926
PORTARIA Nº 3537/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: CARLOS HENRIQUE NOVAES MAUES, Matrícula nº. 57196346/2, 
Cargo: Aux. Operacional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 05/09/2019 a 14/09/2019.

Protocolo: 476924

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3261/2019 - DGP/SUSIPE  
BELÉM/PA, 27 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ESTEFANIA PEREIRA DA SILVA MACEDO, Matrícula nº 54180995/3; 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Terapia Ocupacional.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 09/08/2019 a 16/08/2019.

Protocolo: 476902
PORTARIA Nº 3643/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: FABRICIO SAULO ARAUJO MARTINS, Matrícula nº. 5900573/3, Car-
go: Agente Prisional.
Assunto: Licença Gala
Período: 03/09/2019 a 10/09/2019.

Protocolo: 476939
PORTARIA Nº 3644/2019 - DGP/SUSIPE  
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ALDO JOSE MACEDO, Matrícula nº 54196504/1; Cargo: Agente Pri-
sional.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 15/09/2019 a 22/09/2019.

Protocolo: 476907
PORTARIA Nº 3260/2019 - DGP/SUSIPE  

BELÉM/PA, 27 DE AGOSTO DE 2019.
Nome: THAIS MARIA AMARAL HENRIQUES SANTALICES, Matrícula nº 
54181893/3; Cargo: Coordenador.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 09/08/2019 a 16/08/2019.

Protocolo: 476903
PORTARIA Nº 3530/2019 - DGP/SUSIPE  
BELÉM/PA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: APARECIDA LOPES DA SILVA, Matrícula nº 5887909/1; Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Nojo.
Período: 19/08/2019 a 26/08/2019

Protocolo: 476904


